Hebr. 1, 13.

EIVSDEM. Cum genuinæ proliis mentionem facimus, vterum nominamus. Nam cum sint aliqui propriè quorundam filij, alij verò adscitij & adoptati, quando non adoptiuos, sed proprios filios significamus, dicimus ipsos esse genimina vteri parentum. Deus itaque cum Filium genuinum & ex se vnigenitum declarare vellet, vteri mentionem fecit.

Genuit filij qui.

CHRYSOSTOMI. Volens ipsum genuinum ostendere, huius quoque dictionis meminit. Et quemadmodum cum dicit manum, non id dicit ut manum suspicemur, sed ut intelligamus faciendi operis potestatem; ita etiam vteri meminit, ut genuinam esse generationem ostendat.

Quid vterum in Deo significet.

SEVERI. Illud ex utero & genui te significant consubstantialitatem; illud verò ante luciferum, id est ante sæcula, scilicet ante supernas virtutes: quæ ex supernæ & incorporeæ naturæ effluentia & illuminatæ & lux appellantur.

I i

EIVS-

CATE-
NA PA-
TRVM.

EIVSDEM. Etenim vterus alienus ab incorporea & omni substantia eminentiore naturâ; verumtamen illa vox declarat atque significat quodammodò genuinam & secundum naturam esse generationem. Diuina enim Scriptura nostrorum penuriâ vocabulorum vsa est, volens, quantum fas est, terrenam mentis nostræ humilitatem ad diuinam sublimitatem adducere intelligentiarum.

Iuramentum
cum quod
in Deo.

4. IURAVIT DOMINVS, ET NON POENITEBIT EVM.] ATHANASII. Iuramentum Dei est sermo eius, qui certiores reddit auditores, & vnicuique persuadet omnino fore id quod promisit & adstruit. Non enim adinstar hominis iurat Deus, sed sermo eius ad adstruendam veritatem nobis pro iuramento est, ita vt profus irrevocabiliter fiat id quod iureiurando promissum est.

Melchisedech figuram
æterni Sa-
cerdotij.

APOLINARII. Æternus Sacerdos est qui vivit in æternum. Stabile Sacerdotium, quod quasi iureiurando firmatum est. Huius typus est Melchisedech : cuius mors minimè manifestatur, in signum mortis non existentis. Ceterum is qui modò Rex declaratus fuit, etiam Sacerdos demonstratur: quod in Israël fieri non posse etiam lege expressum est.

DIDYMI. Quemadmodum Saluator nobis definit iuramentum esse *ετα, ετα, & non, non*; sic utique multò magis veritatem adstruens iurare perhibetur, non ad abiurandum vel adiurandum vtens iuramento. *Iuravit itaque Dominus, & non poenitebit eum*, quia dona eius sunt sine poenitentia. Sacerdotium autem non secundum ordinem Aarom, sed secundum Melchisedech in æternum manet.

Iuramentum
declarat
æternitatem.

CHRYSOSTOMI. Iuramentum autem quando audieris, ne putes esse iusiurandum. Quemadmodum enim ira in Deo ira non est, sed vis puniendi, & non perturbatio animi, ita etiam iusiurandum. Deus enim non iurat, sed id dicit quod omnino futurum est.